



PREFEITURA DE DIAMANTINO
AVENIDA DESEMBARGADOR J.P.F MENDES 2287, JARDIM
ELDORADO



PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO-MT OBRA: PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES (CALÇAMENTO) LOCAL: DIVERSAS RUAS CONFORME ANEXO I ASSUNTO: PLANILHA DE CUSTOS DE MATERIAL E MÃO DE OBRA NÃO DESONERADO REFERÊNCIA SINAPI CUIABÁ-MT DE NOVEMBRO DE 2019 COM BDI DE 25,00%	janeiro-20
---	------------

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UNID.	PR. UNIT. Sem BDI (R\$)	PR. UNIT. Com BDI (R\$)	PR. TOTAL (R\$)
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	3,00	mês	3.845,21	4.806,51	14.419,53
1.2	100305	ENGENHEIRO CIVIL JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	60,00	h	93,05	116,31	6.978,60
1.3	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO (1,50x2,00)m	3,00	m²	378,99	473,73	1.421,19
1.4	9429	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,00	mês	3.425,59	4.281,98	4.281,98
		SUB TOTAL					27.101,30
2.0		PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO (CALÇAMENTO)					
2.1	COMPOSIÇÃO 01	PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM AREIA (25 PECAS POR M2)	1.414,44	m²	75,16	93,95	132.886,63
2.3	79472	REGULARIZACAO DE SUPERFICIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA	1.414,44	m²	0,45	0,56	792,08
2.4	95878	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA , DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_12/2016 (PEDRA PARALELEPIPEDO)	3.199,46	TxKm	0,66	0,82	2.623,55
2.5	95427	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA , DMT ACIMA DE 30 KM(UNIDADE: M3XKM). AF_09/2016 (AREIA GROSSA)	2.489,41	M³xKm	0,56	0,70	1.742,59
		SUB TOTAL					138.044,85
3.0		SERVIÇOS COMPLEMENTARES					
3,1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO).	471,48	m	37,53	46,91	22.117,13
		SUB TOTAL					22.117,13
		TOTAL					187.263,28

* utilizado composição referencia SINAPI/SINFRA